

MODIFICACIÓN Y AMPLIACIÓN DE CONTRATO DE OBRA

El día 16 de junio de 2023, **POR UNA PARTE:** El Ec. José Luis Puig Folle, titular de la cédula de identidad N° 1.376.455-4 y el Ing. Ramón Díaz Velazco, titular de la cédula de identidad N° 1.297.316-4, actuando en nombre y representación de la CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A. (en adelante el Contratante), constituyendo domicilio en Rincón 528, piso 5° de la ciudad de Montevideo. **POR OTRA PARTE:** el Sr. Pablo Rafael Goñi Saavedra, titular de la cédula de identidad N° 3.232.522-4, actuando en nombre y representación de COLIER S.A (en adelante “el Contratista”), constituyendo domicilio en la calle Avenida Italia N° 4231 de la ciudad de Montevideo, convienen lo siguiente;

PRIMERO – ANTECEDENTES

- I) La Corporación Vial del Uruguay S.A. llamó a *licitación N° M/51* para la ejecución de obra “**Mantenimiento por Niveles de Servicio Ruta 5 Tramo: Centenario - Rivera**”, habiéndose recibido las ofertas el día 15/07/2016. Por resolución del Directorio del día 14/09/2016, se adjudicaron los trabajos de referencia a la empresa COLIER S.A. suscribiéndose contrato el día 14/02/2017.
- II) Por expediente N°1881/2019 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación y Ampliación de Contrato de acuerdo con lo previsto en el expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, con fecha 26 de junio de 2019 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., aprobó la Modificación y Ampliación de contrato correspondiente, suscribiéndose contrato el día 18/10/19.
- III) Por expediente N°3217/2020 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Ampliación del Contrato de acuerdo con lo previsto en el expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 28 de enero de 2021 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay, resuelve efectuar la Ampliación de contrato, suscribiéndose contrato el día 22 de abril de 2021.
- IV) Por expediente N°3641/2021 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación y Ampliación del Contrato de acuerdo con lo previsto en el expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 23 de marzo de 2022 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay, resuelve efectuar la Modificación y Ampliación de contrato, suscribiéndose contrato el día 02 de mayo de 2022.
- V) Por expediente N°4337/2022 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación y Ampliación del Contrato de acuerdo con lo previsto en el expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 29 de diciembre de 2022 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay, resuelve efectuar la Modificación y Ampliación de contrato, suscribiéndose contrato el día 16 de marzo de 2023.
- VI) Por expediente N°6266/2022 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación y Ampliación del Contrato de acuerdo con lo previsto en el objeto del presente documento.
- VII) Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 01 de marzo de 2023 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay, resuelve efectuar la Modificación y Ampliación de Contrato.

SEGUNDO – OBJETO

Por el presente, las partes acuerdan realizar una Modificación del Contrato de fecha 02 de mayo de 2022, a los efectos de ajustar los componentes del mismo según la ejecución real, de acuerdo a los rubros, metrajes y precios del Anexo I que se agrega y forma parte de este documento.

El presente Cuadro de Metrajes, sustituye al Anexo I de la Ampliación de Contrato de fecha 02 de mayo de 2022.

Asimismo, las partes acuerdan una Ampliación de Contrato, a los efectos de realizar las tareas que se detallan a continuación:

- Construcción de sendas de aceleración y desaceleración en Cuchilla de la Palma (Ruta 5, 413k600)
- Ejecutar adecuación de la rotonda de Paso de los Toros (251k000)
- Construcción de Empalme tipo rotonda en Ruta 59 (377k800)
- Construcción de 3 kilómetros de terceros carriles en Ruta 5, en las proximidades a la Ciudad de Tacuarembó.
- Disminuir el plazo de mantenimiento del circuito original, en 12 meses por lo que finalizaría el 31 de julio de 2024.
- Desafectar del mantenimiento de calzada y banquina, el tramo 8 del contrato, Ruta 5 Acceso Arroyo Tranqueras (381k000) – 400k, que pasará a gestionarse mediante órdenes de trabajo.

Estos trabajos, se ejecutarán de acuerdo con los rubros, metrajes y precios del Anexo II de este contrato que se agrega y forma parte de este documento.

TERCERO – PRECIO

La presente Modificación y Ampliación implica un aumento en el monto básico del contrato de fecha 02/05/2022 de **\$12:693.236,00.-** (pesos uruguayos doce millones seiscientos noventa y tres mil doscientos treinta y seis con ⁰⁰/100) sin impuestos. Considerando lo anterior, el monto total es de **\$1.534.870.944,11.-** (pesos uruguayos mil quinientos treinta y cuatro millones ochocientos setenta mil novecientos cuarenta y cuatro con ¹¹/100), sin impuestos, de acuerdo a los precios unitarios indicados en los Cuadros de Metrajes, que se agrega y forma parte del presente Contrato.

CUARTO – MONTO IMPONIBLE

La presente Modificación implica una disminución en el monto imponible de jornales básicos del contrato de fecha 02/05/2022 de **\$12:693.236,00** (pesos uruguayos doce millones seiscientos noventa y tres mil doscientos treinta y seis con ⁰⁰/100) sin impuestos. Considerando lo anterior el monto imponible total es de **\$185:189.872,06** (pesos uruguayos ciento ochenta y cinco millones ciento ochenta y nueve mil ochocientos setenta y dos con ⁰⁶/100).

QUINTO – PLAZO

A partir de la presente Modificación y Ampliación, el plazo para el mantenimiento disminuye en 12 meses, finalizando el mismo el 31 de julio de 2024.

En este plazo, se ejecutarán las obras definidas en el objeto del presente contrato de acuerdo con lo previsto en el Anexo III, Plan de Trabajo (PDT) y Flujo de Fondos (PFF) que se agrega y forma parte de este documento.

SEXTO – RECEPCIÓN

Una vez finalizado el plazo del contrato original del 14/2/2017 y a la Modificación y Ampliación del 18/10/2019, los mismos podrán ser recibidos de forma Definitiva Parcial por parte de la DNV, pudiendo luego el Contratista solicitar la devolución de Garantía de Fiel Cumplimiento afectadas a dichos documentos, y se abonará el saldo del rubro 71 “Recuperación ambiental” correspondiente al mismo.

Una vez finalizado el período de Mantenimiento por Niveles de Servicio, y posterior a la Recepción Definitiva Parcial, se devolverá el 45% de la Garantía de Fiel Cumplimiento (N° 6084430/0), depositada por un monto de USD 600.000.-

SEPTIMO – PERIODO DE RESPONSABILIDAD

Se establece un período de conservación de 36 (treinta y seis) meses, para las obras de Rehabilitación de Pavimentos contados a partir de la Recepción Provisoria Total de las obras definidas en el Objeto del presente documento. El período de responsabilidad por defectos se extenderá si los defectos persisten.

OCTAVO – PREVISIONES VARIAS

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato de fecha 14 de febrero de 2017 y todos los demás documentos que forman parte del mismo.

NOVENO – COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE

Las partes aceptan como derecho aplicable a este Contrato el Derecho Privado y la competencia y jurisdicción de los tribunales de la ciudad de Montevideo y renuncian a cualquier otra opción.

DÉCIMO – DOMICILIOS

Las partes constituyen domicilio a todos los efectos de este contrato en los indicados como suyos en la comparecencia, donde serán válidas todas las comunicaciones y notificaciones que se cursen en forma fehaciente.

DÉCIMO PRIMERO – NO OBJECION DEL CONCEDENTE

Este acuerdo se firma sujeto a la No Objeción por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

ANEXO I

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	Precio unitario (sin imps.)	Importe Total (sin impuestos)
Obras de Rehabilitación de Pavimentos						
Obra 1-267k-315k						
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	25.084,90	1.822,00	45.704.687,80
5	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	20.346,91	1.749,12	35.589.187,22
5	103	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO	TON	0,00	2.071,00	0,00
5	103-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO (ESPESOR PARCIAL)	TON	21.302,14	2.255,00	48.036.325,70
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	450.893,56	5,00	2.254.467,80
7	135	MATERIAL GRANULAR PARA BACHEO	M3	0,00	978,00	0,00
47	2034	SELLADO DE FISURAS POR PUENTE	M	0,00	40,00	0,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	1.177,51	17.576,00	20.695.915,76
154	2137	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO	TON	1.340,99	28.308,00	37.960.744,92
154	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	139,86	25.389,00	3.550.905,54
152	2134-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO	TON	1.119,09	26.467,98	29.620.051,74
152	2135-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	91,13	24.373,44	2.221.151,59
151	2376	FRESADO	M3	0,00	1.950,00	0,00
151	2375	FRESADO	M2	130.481,28	91,00	11.873.796,48
151	2375-1	FRESADO EN 2 CM	M2	46.608,18	51,00	2.377.017,18
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	2.099,00	205,00	430.295,00
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	869,25	485,00	421.586,25
304	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	6.853,10	485,00	3.323.753,50
304	3045	AMARILLO APLICADA EN CALIENTE	M2	3.769,75	485,00	1.828.328,75
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	260,00	1.100,00	286.000,00
304	3042-1	TACHAS INSTALADAS	C/U	2.007,00	186,00	373.302,00
304	3043-1	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	970,31	411,26	399.049,69
304	3044-1	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	6.682,50	411,26	2.748.244,95
304	3045-1	AMARILLO APLICADA EN CALIENTE	M2	3.341,25	411,26	1.374.122,48
304	3046-1	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	131,34	963,90	126.598,63
						251.195.532,97
Obra 2						
2	25	ESCARIFICADO, CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE PAVIMENTO EXISTENTE	M2	59.243,00	28,00	1.658.804,00
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	29.049,02	1.822,00	52.927.314,44
5	103	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO	TON	106,00	2.071,00	219.526,00
5	103-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO (ESPESOR PARCIAL)	TON	1.886,00	2.255,00	4.252.930,00
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	43.489,00	15,00	652.335,00
6	113	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	41.315,00	31,00	1.280.765,00
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	304.602,00	5,00	1.523.010,00
7	137	BANQUINA MATERIAL GRANULAR CBR > 80% (CON TRANSPORTE)	M3	2.742,00	852,00	2.336.184,00
9	211	AGREGADOS PÉTREOS GRUESOS Y MEDIANOS PARA TRATAMIENTO	M3	1.239,00	982,00	1.216.698,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	1.732,36	17.775,00	30.792.699,00
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA	M3	209,27	19.730,00	4.128.897,10
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE DILUIDO ASFÁLTICO	M3	51,98	20.420,00	1.061.431,60
151	2376	FRESADO	M3	65,20	1.950,00	127.140,00
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	1.710,00	195,00	333.450,00
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	510,00	475,00	242.250,00
304	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	6.250,00	475,00	2.968.750,00
304	3045	AMARILLO APLICADA EN CALIENTE	M2	2.446,00	475,00	1.161.850,00
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	28,56	1.090,00	31.130,40
						106.915.164,54
OBRA 4: Terceros carriles. Ruta 5, tramo: 245k000 - 267k000 y 315k000 - 334k000						
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA	M3	12.650,50	350,00	4.427.675,00
2	7	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A DEPÓSITO	M3	32.329,25	245,00	7.920.666,25
2	8	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA DE PRÉSTAMO	M3	5.548,00	570,00	3.162.360,00
2	71	RECUPERACION AMBIENTAL	GLOBAL	0,49	7.286.000,00	3.570.140,00
5	101	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BASE NEGRA	TON	10.100,48	1.822,00	18.403.074,56
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	16.429,30	1.822,00	29.934.184,60
5	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	13.827,59	1.749,12	24.186.114,22
5	103-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO (ESPESOR PARCIAL)	TON	4.745,84	2.255,00	10.701.869,20
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	42.147,00	15,00	632.205,00
6	113	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	0,00	31,00	0,00
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	372.465,56	5,00	1.862.327,80
7	131	BASE GRANULAR CBR > 60% (CON TRANSPORTE)	M3	9.166,29	852,00	7.809.679,08
7	133	BASE GRANULAR CBR > 80% (CON TRANSPORTE)	M3	19.172,29	852,00	16.334.791,08
9	211	AGREGADOS PÉTREOS GRUESOS Y MEDIANOS PARA TRATAMIENTO	M3	0,00	982,00	0,00
10	227	HORMIGÓN SIMPLE CLASE VII PARA ALARGUE DE ALCANTARILLAS	M3	0,00	10.500,00	0,00
13	274	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE H. ARMADO DE 60 CM (SIN CABEZALES)	M	0,00	5.900,00	0,00
13	275	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE H. ARMADO DE 80 CM (SIN CABEZALES)	M	0,00	7.000,00	0,00
13	277	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE H. ARMADO DE 120 CM (SIN CABEZALES)	M	0,00	12.500,00	0,00
13	281	HORMIGÓN SIMPLE CLASE VII PARA CABEZALES	M3	0,00	25.200,00	0,00
13	263	H. ARMADO PARA ALARGUE DE ALCANTARILLAS TIPO D	M3	80,24	27.000,00	2.166.480,00
17	379	RETIRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALES	GLOBAL	1,00	300.000,00	300.000,00
17	382	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	GLOBAL	1,00	600.000,00	600.000,00
89	1302	AYUDA PARA ADECUACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	GLOBAL	0,00	1.000.000,00	0,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	818,60	17.576,00	14.387.713,60
154	2137	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO	TON	851,02	28.308,00	24.090.674,16
154	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	99,30	25.389,00	2.521.127,70
152	2134-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO	TON	760,52	26.467,98	20.129.428,15
152	2135-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	70,40	24.373,44	1.715.890,18
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE DILUIDO ASFÁLTICO	M3	59,50	20.220,00	1.203.090,00
151	2375-1	FRESADO EN 2 CM	M2	37.711,61	51,00	1.923.292,11
151	2376	FRESADO	M3	23.583,04	91,00	2.146.056,64
304	3037	LÍNEA DE EJE APLICADA EN FRÍO	M2	401,40	314,50	126.240,30
304	3038	BORDE APLICADA EN FRÍO	M2	2.221,50	314,50	698.661,75
304	3039	AMARILLO APLICADO EN FRÍO	M2	1.213,35	314,50	381.598,58
304	3040	SUPERFICIES EN FRÍO	M2	0,00	713,30	0,00
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	2.025,00	205,00	415.125,00
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	275,55	485,00	133.641,75
304	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	6.275,83	485,00	3.043.777,55
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	739,61	1.100,00	813.571,00
304	3042-1	TACHAS INSTALADAS	C/U	1.543,75	186,00	287.137,50
304	3043-1	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	694,69	411,26	285.698,21
304	3044-1	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	5.557,50	411,26	2.285.577,45
304	3045-1	AMARILLO APLICADA EN CALIENTE	M2	2.778,75	411,26	1.142.788,73
304	3046-1	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	66,16	963,90	63.771,62
						209.806.428,76
Obras Complementarias						
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA	M3	0,00	350,00	0,00
2	8	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA DE PRÉSTAMO	M3	0,00	840,00	0,00
2	25	ESCARIFICADO, CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE PAVIMENTO EXISTENTE	M2	0,00	35,00	0,00
5	101	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BASE NEGRA	TON	1.541,23	1.956,00	3.014.645,88
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	0,00	2.107,00	0,00
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	0,00	18,00	0,00
6	113	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	0,00	41,00	0,00
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	0,00	6,00	0,00
7	129	SUB-BASE GRANULAR CBR > 40% (CON TRANSPORTE)	M3	0,00	824,00	0,00
7	175	SUB-BASE GRANULAR CBR > 60% (CON TRANSPORTE)	M3	840,00	890,00	747.600,00
7	133	BASE GRANULAR CBR > 80% (CON TRANSPORTE)	M3	0,00	980,00	0,00
9	211	AGREGADOS PÉTREOS GRUESOS Y MEDIANOS PARA TRATAMIENTO	M3	686,00	1.102,00	755.972,00
13	273	ALCANTARILLAS CAÑOS DE H. ARMADO DE 50 CM (SIN CABEZALES)	M	12,00	5.460,00	65.520,00
13	275	ALCANTARILLAS CAÑOS DE H. ARMADO DE 80 CM (SIN CABEZALES)	M	0,00	7.000,00	0,00
13	281	CABEZALES DE H. ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS Z	M3	32,54	25.200,00	820.008,00

Mantenimiento por Niveles de Servicio Ruta 5 tramo: Centenario - Rivera
OFERENTE: COLIER S.A.

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	Precio unitario (sin imps.)	Importe Total (sin impuestos)
39	606	REFUGIOS PEATONALES	C/U	9,00	226.000,00	2.034.000,00
41	621-1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DEF METÁLICAS LT 267	M	7.593,00	2.180,00	16.552.740,00
41	621-3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DEF METÁLICAS EN PUENTES	M	168,00	9.450,00	1.587.600,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	84,72	18.547,00	1.571.301,84
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA	M3	0,00	20.587,00	0,00
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE DILUIDO ASFÁLTICO	M3	0,00	20.597,00	0,00
304	3037	LINEA DE EJE APLICADO EN FRIO	M2	1.705,60	370,00	631.072,00
304	3038	BORDE APLICADO EN FRIO	M2	8.178,30	370,00	3.025.971,00
304	3039	AMARILLO APLICADO EN FRIO	M2	6.056,30	370,00	2.240.831,00
						33.047.261,72
1	1	MOVILIZACIÓN	GLOBAL	1,00	8.800.000,00	8.800.000,00
82	915a	AUTOMÓVIL SIN CHOFER	VEH.MES	136,56	79.000,00	10.788.240,00
81	914b	CAMIONETA CON CHOFER	VEH.MES	0,00	93.700,00	0,00
89	929	ALOJAMIENTO PARA INSPECCIÓN	CASA.MES	18,00	27.000,00	486.000,00
89	930	ALOJAMIENTO PARA DIRECTOR DE OBRA	PERS.MES	0,00	27.000,00	0,00
						20.074.240,00
Monto total Obras Obligatorias						621.038.627,99
GESTIÓN Y CONSERVACIÓN (MANTENIMIENTO)						
Mantenimiento de Estándares						
129	2088	CONSERVACIÓN CALZADA Y BANQUINA	KM.MES	10.038,60	8.062,00	80.931.193,20
2	2044	MANTENIMIENTO OBRAS DE ARTE MENOR Y FAJA	KM.MES	8.767,50	7.788,00	68.281.290,00
2	2044-1	MANTENIMIENTO OBRAS DE ARTE MENOR Y FAJA < ANCHO	KM.MES	4.910,40	5.213,00	25.597.915,20
429	2405	SEGURIDAD VIAL	KM.MES	12.469,00	10.780,00	134.415.820,00
427	4395	MANTENIMIENTO OBRAS DE ARTE MAYOR	M.MES	70.895,20	144,00	10.208.908,80
129	2088-1	CONSERVACIÓN CALZADA Y BANQUINA	KM.MES	720,00	4.993,81	3.595.543,20
2	2044-2	MANTENIMIENTO OBRAS DE ARTE MENOR Y FAJA < ANCHO	KM.MES	1.500,00	5.056,61	7.584.915,00
427	4395-1	MANTENIMIENTO OBRAS DE ARTE MAYOR	M.MES	3.609,24	115,20	415.784,45
82	915a	AUTOMOVIL SIN CHOFER	VEH.MES	63,00	74.000,00	4.662.000,00
81	914b	CAMIONETA CON CHOFER	VEH.MES	61,80	110.000,00	6.798.000,00
89	930	ALOJAMIENTO PARA DIRECTOR DEL CONTRATO	PERS.MES	55,50	26.000,00	1.443.000,00
2	71	RECUPERACION AMBIENTAL	GLOBAL	1,00	22.996.894,51	22.996.894,51
407	4063	ELEMENTOS DE CONTRALOR	GLOBAL	0,23	1.500.000,00	345.000,00
17	382	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	GLOBAL	1,00	3.848.000,00	3.848.000,00
300	3004	SUMINISTRO DE SEÑALIZACIÓN DE OBRA CLASE XI SEGÚN ASTM 4956-11 FLUORESCENTE	M2	75,00	4.780,00	358.500,00
301	3010	SEÑALES CLASE 1 INSTALADAS (NO INCLUYE POSTE)	M2	1.098,30	4.800,00	5.271.840,00
303	3027	POSTE DE HORMIGÓN PARA SEÑALES INSTALADAS	M3	36,06	72.000,00	2.596.320,00
2	2001	CONTROL DE CALIDAD	MES	60,00	50.000,00	3.000.000,00
89	929-1	OFICINA DIRECCIÓN DE OBRAS	CASA.MES	29,00	19.000,00	551.000,00
						382.901.924,36
Monto total Gestión y Conservación (Mantenimiento)						382.901.924,36
Monto Total						1.003.940.552,34

ANEXO II

CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.
 LICITACION M/51
 Mantenimiento por Niveles de Servicio y Obras de rehabilitación en Ruta 5 tramo: Centenario (245K000) - Rivera (495K500)
 COLIER S.A.

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD AUTORIZADA	PRECIO UNITARIO básico	IMPORTE básico
OBRAS OBLIGATORIAS						
Obras de Rehabilitación de Pavimentos						
Obra 3: 334K000 - 348K000						
5	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	9.310,00	1.749,12	16.284.307,20
5	103-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO (ESPESOR PARCIAL)	TON	532,00	2.255,00	1.199.660,00
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	106.400,00	5,00	532.000,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	29,26	17.576,00	514.273,76
152	2137-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO	TON	512,05	26.467,98	13.552.929,16
152	2138-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	53,20	24.373,44	1.296.667,01
151	2375-1	FRESADO EN 2CM	M2	31.920,00	51,00	1.627.920,00
304	3042-1	TACHAS INSTALADAS	C/U	1.167,00	186,00	217.062,00
304	3043-1	LÍNEA DE EJE APLICADA EN CALIENTE	M2	525,00	411,26	215.911,50
304	3044-1	BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	4.200,00	411,26	1.727.292,00
304	3045-1	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	2.100,00	411,26	863.646,00
304	3046-1	SUPERFICIES APLICADO EN CALIENTE	M2	51,85	963,90	49.978,22
						38.081.646,84
Obra 5: 348K000-361K300						
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	0,00	1.822,00	0,00
5	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	8.645,00	1.749,12	15.121.142,40
5	103-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO (ESPESOR PARCIAL)	TON	1.500,00	2.255,00	3.382.500,00
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	98.800,00	5,00	494.000,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	82,50	17.576,00	1.450.020,00
154	2137	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO	TON	0,00	28.308,00	0,00
154	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	0,00	25.389,00	0,00
152	2137-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO	TON	475,48	26.467,98	12.584.995,13
152	2138-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	49,40	24.373,44	1.204.047,94
151	2375	FRESADO	M2	0,00	91,00	0,00
151	2375-1	FRESADO EN 2CM	M2	37.500,00	51,00	1.912.500,00
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	0,00	195,00	0,00
304	3037	LÍNEA DE EJE APLICADA EN FRIO	M2	0,00	314,50	0,00
304	3034	BORDE APLICADO EN FRIO	M2	0,00	314,50	0,00
304	3039	AMARILLO APLICADO EN FRIO	M2	0,00	314,50	0,00
304	3042-1	TACHAS INSTALADAS	C/U	1.084,00	186,00	201.624,00
304	3043-1	LÍNEA DE EJE APLICADA EN CALIENTE	M2	487,50	411,26	200.489,25
304	3044-1	BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	3.900,00	411,26	1.603.914,00
304	3045-1	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	1.950,00	411,26	801.957,00
304	3046-1	SUPERFICIES APLICADO EN CALIENTE	M2	48,15	963,90	46.411,79
						39.003.601,50
Obra 7: 420K000 - 452K000						
5	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	19.208,00	1.749,12	33.597.096,96
5	103-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO (ESPESOR PARCIAL)	TON	2.000,00	2.255,00	4.510.000,00
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	219.520,00	5,00	1.097.600,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	110,00	17.576,00	1.933.360,00
152	2137-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO	TON	1.056,44	26.467,98	27.961.832,79
152	2138-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	109,76	24.373,44	2.675.228,77
151	2375-1	FRESADO EN 2CM	M2	109.760,00	51,00	5.597.760,00
304	3042-1	TACHAS INSTALADAS	C/U	2.614,00	186,00	486.204,00
304	3043-1	LÍNEA DE EJE APLICADA EN CALIENTE	M2	1.176,00	411,26	483.641,76
304	3044-1	BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	9.408,00	411,26	3.869.134,08
304	3045-1	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	4.704,00	411,26	1.934.567,04
304	3046-1	SUPERFICIES APLICADO EN CALIENTE	M2	98,00	963,90	94.462,20
						84.240.887,61
Obra 8: 452K000 - 475K000						
5	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	12.223,58	1.749,12	21.380.508,25
5	103-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO (ESPESOR PARCIAL)	TON	4.500,00	2.255,00	10.147.500,00
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	139.698,00	5,00	698.490,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	247,50	17.576,00	4.350.060,00
152	2137-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO	TON	672,30	26.467,98	17.794.422,95
152	2138-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	69,85	24.373,44	1.702.484,78
151	2375-1	FRESADO EN 2CM	M2	27.939,60	51,00	1.424.919,60
304	3042-1	TACHAS INSTALADAS	C/U	1.617,00	186,00	300.762,00
304	3043-1	LÍNEA DE EJE APLICADA EN CALIENTE	M2	727,59	411,26	299.228,66
304	3044-1	BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	5.820,75	411,26	2.393.841,65
304	3045-1	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	2.910,38	411,26	1.196.922,88
304	3046-1	SUPERFICIES APLICADO EN CALIENTE	M2	97,50	963,90	93.980,25
						61.783.121,02
Rotonda Ruta 26 Sur (385K900)						
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA	M3	71,00	350,00	24.850,00
5	101	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BASE NEGRA	TON	24,00	1.822,00	43.728,00
5	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	706,00	1.749,12	1.234.878,72
5	103	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO	TON	50,00	2.071,00	103.550,00
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	119,00	15,00	1.785,00
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	3.600,00	5,00	18.000,00
7	175	SUB-BASE GRANULAR CBR > 60% (CON TRANSPORTE)	M3	24,00	852,00	20.448,00
7	133	BASE GRANULAR CBR > 80% (CON TRANSPORTE)	M3	36,00	852,00	30.672,00
69	873	CORDÓN DE HORMIGÓN SIMPLE	M	346,00	1.285,00	444.610,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	5,00	17.775,00	88.875,00
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE DILUIDOS ASFÁLTICOS	M3	1,00	20.420,00	20.420,00
152	2137-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO	TON	39,00	26.467,98	1.032.251,22
152	2138-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	2,00	24.373,44	48.746,88
304	3042-1	TACHAS INSTALADAS	C/U	70,00	186,00	13.020,00
304	3043-1	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	50,00	411,26	20.563,00
304	3044-1	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	75,00	411,26	30.844,50
304	3045-1	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	75,00	411,26	30.844,50
304	3046-1	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	100,00	963,90	96.390,00
						3.304.476,82
Rotonda Ruta 26 Norte (393K200)						
5	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	1.235,00	1.749,12	2.160.163,20
5	103	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO	TON	50,00	2.071,00	103.550,00
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	6.203,33	5,00	31.016,65
69	873	CORDÓN DE HORMIGÓN SIMPLE	M	520,00	1.285,00	668.200,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	3,00	17.775,00	53.325,00
152	2137-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO	TON	68,00	26.467,98	1.799.822,64
152	2138-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	3,00	24.373,44	73.120,32
304	3042-1	TACHAS INSTALADAS	C/U	100,00	186,00	18.600,00
304	3043-1	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	100,00	411,26	41.126,00
304	3044-1	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	105,00	411,26	43.182,30
304	3045-1	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	105,00	411,26	43.182,30
304	3046-1	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	100,00	963,90	96.390,00
						5.131.678,41
Cuchilla de la Palma (413K600)						
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA	M3	1.025,00	350,00	358.750,00
2	7	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	3.750,00	245,00	918.750,00
2	8	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA DE PRESTAMO	M3	416,75	570,00	237.547,50
5	101	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BASE NEGRA	TON	793,09	1.822,00	1.445.009,98
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	594,82	1.822,00	1.083.762,04
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	3.894,00	15,00	58.410,00
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	3.234,00	5,00	16.170,00
7	131	BASE GRANULAR CON CBR > 60 % (CON TRANSPORTE)	M3	544,03	809,40	440.337,88
7	133	BASE GRANULAR CON CBR > 80 % (CON TRANSPORTE)	M3	525,81	809,40	425.590,61
13	274	ALCANTARILLAS DE CANOS DE HORMIGÓN ARMADO DE 60 CM. (SIN CABEZALES)	M	60,00	5.900,00	354.000,00
13	275	ALCANTARILLAS DE CANOS DE HORMIGÓN ARMADO DE 80 CM. (SIN CABEZALES)	M	14,00	7.000,00	98.000,00
13	281	CABEZALES DE HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS DE CANOS	M3	15,60	25.200,00	393.120,00
17	379	RETIRO Y RECOLOCACION DE SENALIZACION	GLOBAL	1,00	150.000,00	150.000,00
34	551	MATERIAL ESTABILIZADO GRANULOMET. CBR>100% (TRITURADO, CON TRANSPORTE)	M3	507,59	997,50	506.321,03
89	1302	AYUDA PARA ADECUACION DE SERVICIOS PUBLICOS	GLOBAL	1,00	100.000,00	100.000,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	79,11	17.576,00	1.390.437,36
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIONES ASFÁLTICAS	M3	1,30	20.587,00	26.763,10
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE DILUIDOS ASFÁLTICOS	M3	4,68	20.220,00	94.629,60
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	56,00	186,00	10.416,00
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADA EN CALIENTE	M2	24,75	485,00	12.003,75
304	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADA EN CALIENTE	M2	198,00	485,00	96.030,00
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	99,00	485,00	48.015,00
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	200,00	1.100,00	220.000,00
						8.484.063,85
Cierre Rotonda Paso de los Toros (251K000)						
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA	M3	100,00	350,00	35.000,00
2	8	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA DE PRESTAMO	M3	532,50	570,00	303.525,00
3	76	SOBRETRANSPORTE DE SUELOS (DISTANCIA LIBRE = 400 METROS)	M3.KM	2.662,50	8,00	21.300,00
5	101	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BASE NEGRA	TON	768,00	1.822,00	1.399.296,00
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	444,98	1.822,00	810.753,56
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	200,00	15,00	3.000,00
6	113	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	312,95	31,00	9.701,45
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	3.090,12	5,00	15.450,60
7	131	BASE GRANULAR CON CBR > 60 % (CON TRANSPORTE)	M3	186,25	809,40	150.750,75
7	133	BASE GRANULAR CON CBR > 80% (CON TRANSPORTE)	M3	165,00	809,40	133.551,00
9	211	AGREGADOS PETREOS GRUESOS Y MEDIANOS PARA TRATAMIENTOS	M3	6,89	982,00	6.765,98
10	226	HORMIGÓN SIMPLE CLASE VII PARA ALCANTARILLAS	M3	5,00	19.000,00	95.000,00
13	274	ALCANTARILLAS DE CANOS DE HORMIGÓN ARMADO DE 60 CM (SIN CABEZALES)	M	21,00	5.900,00	123.900,00
13	281	CABEZALES				

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD AUTORIZADA	PRECIO UNITARIO básico	IMPORTE básico
Rotonda Ruta 59 (377k800)						
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA	M3	600,00	350,00	210.000,00
2	7	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	4.302,00	245,00	1.053.990,00
8	101	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BASE NEGRA	TON	1.062,00	1.822,00	1.934.964,00
8	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	1.062,00	1.822,00	1.934.964,00
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	5.325,00	15,00	79.875,00
6	113	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	1.172,00	31,00	36.332,00
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	3.800,00	5,00	19.000,00
7	131	BASE GRANULAR CON CBR > 60 % (CON TRANSPORTE)	M3	1.715,00	724,20	1.242.003,00
7	133	BASE GRANULAR CON CBR >80% (CON TRANSPORTE)	M3	881,00	724,20	638.020,20
9	211	AGREGADOS PÉTREOS GRUESOS Y MEDIANOS PARA TRATAMIENTO	M3	26,00	982,00	25.532,00
13	274	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO DE 60 CM. (SIN CABEZALES)	M	20,00	5.900,00	118.000,00
13	275	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO DE 80 CM. (SIN CABEZALES)	M	27,00	7.000,00	189.000,00
13	281	CABEZALES DE HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS DE CAÑOS	M3	5,20	25.200,00	131.040,00
17	379	RETIRO Y RECOLOCACION DE SEÑALIZACIÓN	GLOBAL	1,00	150.000,00	150.000,00
20	429	ACONDICIONAMIENTO DE CANTEROS	M2	856,00	120,00	102.720,00
32	536	CORDON CUNETA	M	361,00	1.670,50	603.050,50
34	551	MATERIAL ESTABILIZADO GRANULOMET. CBR>100% (TRITURADO, CON TRANSPORTE)	M3	734,00	892,50	655.095,00
69	868	HORMIGÓN POBRE	M3	45,00	8.128,00	365.760,00
69	873	CORDONES DE HORMIGÓN SIMPLE	ML	310,00	1.285,00	398.350,00
89	1302	AYUDA PARA ADECUACION DE SERVICIOS PUBLICOS	GLOBAL	1,00	100.000,00	100.000,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	127,00	17.576,00	2.232.152,00
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSIONES ASFÁLTICAS	M3	5,39	20.587,00	110.963,93
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DILUIDOS ASFÁLTICOS	M3	6,39	20.220,00	129.205,80
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	70,00	186,00	13.020,00
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	50,00	485,00	24.250,00
304	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	75,00	485,00	36.375,00
304	3045	AMARILLO APLICADA EN CALIENTE	M2	75,00	485,00	36.375,00
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	100,00	1.100,00	110.000,00
						12.680.037,43
Terceros Carriles						
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA	M3	5.863,00	350,00	2.052.050,00
2	7	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	21.450,00	245,00	5.255.250,00
2	8	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA DE PRESTAMO	M3	2.385,00	570,00	1.359.450,00
5	101	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BASE NEGRA	TON	2.618,00	1.822,00	4.769.996,00
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	1.964,00	1.822,00	3.578.408,00
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	16.231,00	15,00	243.465,00
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	12.985,00	5,00	64.925,00
7	131	BASE GRANULAR CON CBR > 60 % (CON TRANSPORTE)	M3	2.483,00	809,40	2.009.740,20
7	133	BASE GRANULAR CON CBR >80% (CON TRANSPORTE)	M3	2.393,00	809,40	1.936.894,20
13	274	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO DE 60 CM. (SIN CABEZALES)	M	21,00	5.900,00	123.900,00
13	275	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO DE 80 CM. (SIN CABEZALES)	M	11,00	7.000,00	77.000,00
13	281	CABEZALES DE HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS DE CAÑOS	M3	13,00	25.200,00	327.600,00
17	379	RETIRO Y RECOLOCACION DE SEÑALIZACIÓN	GLOBAL	1,00	300.000,00	300.000,00
39	551	MATERIAL ESTABILIZADO GRANULOMET. CBR>100% (TRITURADO, CON TRANSPORTE)	M3	2.304,00	997,50	2.298.240,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	262,00	17.576,00	4.604.912,00
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSIONES ASFÁLTICAS	M3	6,00	20.587,00	123.522,00
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DILUIDOS ASFÁLTICOS	M3	20,00	20.220,00	404.400,00
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	274,00	186,00	50.964,00
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	123,00	485,00	59.655,00
304	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	975,00	485,00	472.875,00
304	3045	AMARILLO APLICADA EN CALIENTE	M2	488,00	485,00	236.680,00
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	286,00	1.100,00	314.600,00
						30.664.526,40
SUBTOTAL OBRAS OBLIGATORIAS						290.300.975,73
Obras Complementarias						
5	101	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BASE NEGRA	TON	900,00	1.956,00	1.760.400,00
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	70.000,00	18,00	1.260.000,00
6	113	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	70.000,00	41,00	2.870.000,00
7	175	SUB BASE GRANULAR CON CBR >60% (CON TRANSPORTE)	M3	4.113,00	890,00	3.660.570,00
9	211	AGREGADOS PÉTREOS GRUESOS Y MEDIANOS PARA TRATAMIENTO	M3	1.540,00	1.102,00	1.697.080,00
13	273	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE H. ARMADO DE 50 CM. (SIN CABEZALES)	M	30,00	5.460,00	163.800,00
13	281	CABEZALES DE H. ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS DE CAÑOS	M3	6,00	25.200,00	151.200,00
39	606	REFUGIOS PEATONALES	C/U	7,00	226.000,00	1.582.000,00
41	621-1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DEFENSAS METÁLICAS LT 267 O 269	M	600,00	2.180,00	1.308.000,00
41	621-3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DEFENSAS METÁLICAS EN PUENTES	M	50,00	9.450,00	472.500,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	54,00	18.547,00	1.001.638,00
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFÁLTICA	M3	280,00	20.587,00	5.764.360,00
						21.691.448,00
SUMINISTROS						
1	1	MOVILIZACIÓN	GLOBAL	1,00	4.000.000,00	4.000.000,00
82	915a	AUTOMÓVIL SIN CHOFER	VEH.MES	62,50	79.000,00	4.937.500,00
81	914b	CAMIONETA CON CHOFER	VEH.MES	0,00	93.700,00	0,00
89	929	ALOJAMIENTO PARA INSPECCIÓN	CASA.MES	33,00	27.000,00	891.000,00
89	930	ALOJAMIENTO PARA DIRECTOR DE OBRA	PERS.MES	0,00	27.000,00	0,00
SUBTOTAL MOVILIZACION Y SUMINISTROS						9.828.500,00
GESTIÓN Y CONSERVACIÓN (MANTENIMIENTO)						
Tareas Extraordinarias de Mantenimiento						
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	1.402,00	1.822,00	2.554.444,00
5	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	7.114,00	1.749,12	12.443.239,68
5	103-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO (ESPESOR PARCIAL)	TON	4.500,00	2.255,00	10.147.500,00
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	119.708,00	5,00	598.540,00
154	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	247,00	17.775,00	4.390.425,00
152	2137-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO	TON	472,00	26.467,98	12.492.886,56
152	2138-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	59,00	24.373,44	1.438.032,96
304	3037	LÍNEA DE EJE APLICADA EN FRÍO	M2	2.165,00	366,52	793.515,80
304	3038	BORDE APLICADA EN FRÍO	M2	55.358,00	366,52	20.289.814,16
304	3039	AMARILLO APLICADA EN FRÍO	M2	22.633,30	366,52	8.295.557,12
304	3042-1	TACHAS INSTALADAS	C/U	1.084,00	186,00	201.624,00
304	3043-1	LÍNEA DE EJE APLICADA EN CALIENTE	M2	488,00	411,00	200.568,00
304	3044-1	BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	3.900,00	411,00	1.602.900,00
304	3045-1	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	1.950,00	411,00	801.450,00
304	3046-1	SUPERFICIES APLICADO EN CALIENTE	M2	106,00	963,90	102.173,40
						76.352.670,68
Mantenimiento de Estándares						
129	2088-1	CALZADA Y BANQUINA	KM-MES	5.492,20	4.993,81	27.427.003,28
2	2044	OBRAS DE ARTE MENOR Y FAJA DE DOMINIO PÚBLICO	KM-MES	0,00	7.788,00	0,00
2	2044-1	OBRAS DE ARTE MENOR Y FAJA DE DOMINIO PÚBLICO < ANCHO	KM-MES	7.036,00	5.056,61	35.578.307,96
429	2405	SEGURIDAD VIAL	KM-MES	0,00	10.780,00	0,00
429	2405-1	SEGURIDAD VIAL VERTICAL Y TACHAS	KM-MES	7.031,00	4.586,76	32.249.509,56
427	4395-1	OBRAS DE ARTE MAYOR	M.MES	31.071,96	115,20	3.579.489,79
82	915a	AUTOMÓVIL SIN CHOFER	VEH.MES	40,00	74.000,00	2.960.000,00
81	914b	CAMIONETA CON CHOFER	VEH.MES	40,00	110.000,00	4.400.000,00
89	930	ALOJAMIENTO PARA EL DIRECTOR DEL CONTRATO	PERS.MES	28,00	26.000,00	728.000,00
2	71	RECUPERACION AMBIENTAL	GLOBAL	1,00	15.539.986,77	15.539.986,77
407	4063	ELEMENTOS DE CONTRALOR	GLOBAL	0,50	1.200.000,00	600.000,00
17	382	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	GLOBAL	1,00	3.000.000,00	3.000.000,00
300	3004	SUMINISTRO DE SEÑALIZACIÓN DE OBRA CLASE XI SEGÚN ASTM 4956-11 FLUORESCENTE	M2	75,00	4.780,00	358.500,00
301	3010	SENALES CLASE 1 INSTALADAS (NO INCLUYE POSTE)	M2	900,00	4.800,00	4.320.000,00
303	3027	POSTE DE HORMIGÓN PARA SENALES INSTALADAS	M3	28,00	72.000,00	2.016.000,00
2	2001	CONTROL DE LA CALIDAD	MES	0,00	50.000,00	0,00
89	929-1	OFICINA DIRECCION DE OBRAS	CASA.MES	0,00	19.000,00	0,00
						132.756.797,36
SUBTOTAL GESTIÓN Y CONSERVACIÓN						209.109.468,04
MONTO TOTAL SIN IVA NI LEYES SOCIALES						530.930.391,77

ANEXO III

OPCION N°1
LICITACION M01
Mantenimiento por Niveles de Servicio y Obras de rehabilitación en Ruta 5 tramo: Centenario (245K000) - Rivera (495K500)
COLERA S.A.

GRUPO RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD AUTORIZADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE básico	Acumulado Mayo23	Jun-23	Jul-23	Ag-23	set-23	Oct-23	Nov-23	Dic-23	Ene-24	Feb-24	Mar-24	Abr-24	May-24	Jun-24	Jul-24
Obras de Rehabilitación de Pavimentos																			
Obras 3-340000-350000																			
101	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE ROADADURA	TON	9.310,000	1.749.120	16.284.307,200	19.223.143,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
118	E.E.C. DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHESION	M2	106.000,00	2.255,000	1.199.960,000	990.516,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
134	SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	23.280,00	17.576,000	514.273,600	249.453,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
137	SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO MODIFICADO	TON	112,000	26.407,000	13.962.216,000	15.863.897,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218-1	SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	53,200	24.373,440	1.296.867,312	1.186.850,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218-1	PRESTAMO EN 2CM	M3	31.500,000	81,000	2.551.500,000	2.188.995,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-1 TACHAS INSTALADAS	CU	1.187,000	186,000	217.782,000	225.418,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-1 LINEA DE E.E. APLICADA EN CALIENTE	M2	205,000	17,000	3.485,000	291.425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-11 BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	4.200,000	411,200	1.727.532,000	1.703.685,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-11 ANDELLA APLICADO EN CALIENTE	M2	2.100,000	411,200	863.466,400	1.211.725,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-11 SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	61.800,000	963,000	59.592.000,000	60.378.018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
						38.081.646.842	44.610.013,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras 3-340000-351000																			
6	101 MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE ROADADURA	TON	0,000	1.822,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	101 MEZCLA ASFALTICA PARA BACHO (ESPESOR PARCIAL)	TON	8.840,000	2.255,000	19.740.120,000	1.750.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	101 MEZCLA ASFALTICA PARA BACHO (ESPESOR PARCIAL)	TON	1.800,000	2.255,000	3.359.000,000	4.284.297,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	118 E.E.C. DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHESION	M2	99.000,000	23,000	2.277.000,000	1.910.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152	1134 SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	82,500	17.576,000	1.450.020,000	1.839.084,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152	1137 SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO MODIFICADO	TON	6,000	26.407,000	159.042,000	176.909,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152	218-1 SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	0,000	24.373,440	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152	218-1 PRESTAMO EN 2CM	M3	275,000	81,000	22.477.500,000	19.680.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152	218-1-1 SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	48,400	24.373,440	1.204.547,312	880.138,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152	218-1-1 PRESTAMO EN 2CM	M3	0,000	81,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
151	237-1 PRESTAMO EN 2CM	M3	37.500,000	81,000	3.037.500,000	2.650.142,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-1 TACHAS INSTALADAS	CU	0,000	186,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-1 LINEA DE E.E. APLICADA EN FRODO	CU	0,000	17,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-11 BORDE APLICADO EN FRODO	M2	0,000	411,200	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-11 ANDELLA APLICADO EN FRODO	M2	0,000	411,200	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-11 SUPERFICIES APLICADAS EN FRODO	M2	0,000	963,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-11 SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	0,000	963,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
						30.900.900,00	26.127.871,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras 7-200000-720000																			
101	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE ROADADURA	TON	13.208,000	1.749,120	23.077.096,000	0,00	0,00	0,00	0,00	10.079.120,00	10.079.120,00	13.438.818,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101	MEZCLA ASFALTICA PARA BACHO (ESPESOR PARCIAL)	TON	2.000,000	2.255,000	4.510.000,000	0,00	0,00	0,00	600.000,000	600.000,000	900.000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
118	E.E.C. DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHESION	M2	139.000,000	23,000	3.197.000,000	0,00	0,00	0,00	329.200,000	329.200,000	489.200,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152	1134 SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	115,000	17.576,000	2.021.240,000	0,00	0,00	0,00	589.000,000	589.000,000	773.340,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152	1137 SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO MODIFICADO	TON	6,000	26.407,000	159.042,000	0,00	0,00	0,00	17.564,000	17.564,000	23.408,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152	218-1 SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	59,700	24.373,440	1.455.276,720	0,00	0,00	0,00	852.568,613	852.568,613	1.020.019,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
151	237-1 PRESTAMO EN 2CM	M3	109.700,000	81,000	8.883.700,000	0,00	0,00	0,00	1.118.562,000	1.118.562,000	1.398.656,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-1 TACHAS INSTALADAS	CU	244,000	186,000	45.362,400	0,00	0,00	0,00	243.100,000	243.100,000	348.150,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-11 LINEA DE E.E. APLICADA EN CALIENTE	M2	1.178,000	411,200	483.847,360	0,00	0,00	0,00	241.820,888	241.820,888	300.762,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-11 BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	4.200,000	411,200	1.727.532,000	0,00	0,00	0,00	1.034.269,140	1.034.269,140	1.309.440,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-11 ANDELLA APLICADO EN CALIENTE	M2	2.100,000	411,200	863.466,400	0,00	0,00	0,00	497.263,512	497.263,512	628.815,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	304-11 SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	61.800,000	963,000	59.592.000,000	0,00	0,00	0,00	97.246.200,000	97.246.200,000	124.410,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
						30.900.900,00	26.127.871,18	0,00	0,00	16.612.650,831	20.677.181,601	20.727.552,924	4.484.735,417	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras 8-200000-870000																			
101	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE ROADADURA	TON	12.223,500	1.749,120	21.380.508,200	0,00	0,00	0,00	0,00	4.276.101,656	6.414.152,212	10.890.364,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101	MEZCLA ASFALTICA PARA BACHO (ESPESOR PARCIAL)	TON	4.800,000	2.255,000	10.740.000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	6.073.760,000	6.073.760,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
118	E.E.C. DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHESION	M2	139.000,000	23,000	3.197.000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	329.200,000	329.200,000	349.200,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152	1134 SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	247,500	17.576,000	4.350.060,000	0,00	0,00	0,00	0,00	2.175.000,000	2.175.000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152	1137 SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO MODIFICADO	TON	6,000	26.407,000	159.042,000	0,00	0,00	0,00	0,00	3.028.400,000	3.028.400,000	8.897,440	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152	218-1 SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	69,800	24.373,440	1.702.844,720	0,00	0,00	0,00	0,00	348.468,468	510.744,444	851.242,88	0,00	0,00	0,00				

CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.
 LICITACION N°1
 Mantenimiento por Niveles de Servicio y Otras de rehabilitación en Ruta 5 tramo: Centenario (245K000) - Rivera (495K500)
 COLIER S.A.

GRUPO RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD AUTORIZADA	PRECIO UNITARIO BASE	IMPORTE BASE	Acumulado	Jun-23	Jul-23	Agp-23	set-23	Oct-23	Nov-23	Dic-23	Ene-24	Feb-24	Mar-24	Abr-24	May-24	Jun-24	Jul-24		
OBRAS OBLIGATORIAS																					
2	E	EXCAVACION NO CLASIFICADA A DEPÓSITO	M3	600,000	350,000	210,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	E	EXCAVACION NO CLASIFICADA A DEPÓSITO	M3	1,000,000	1,000,000	1,000,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
101	M	MEZCLA ASFALTICA PARA BASE NEGRA	TON	1,934,964	1,822,000	3,518,944,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
102	M	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	1,462,000	1,822,000	2,663,960,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
111	M	ELICACION DE BESO BITUMINOSO DE IMPERMEACION	M2	6,520,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	111	ELICACION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	11,722,000	31,000	363,322,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	111	ELICACION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHESION	M2	3,400,000	5,000	17,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	131	BASE GRANULAR CON CSR <= 60% (CON TRANSPORTE)	M3	17,788,000	724,200	12,822,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	131	BASE GRANULAR CON CSR <= 60% (CON TRANSPORTE)	M3	881,000	724,200	637,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9	211	ALICATEDOS DE PIEDRO GRUESO Y MEDIANO PARA TRATAMIENTO	M3	28,000	982,000	27,596,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9	211	ALICATEDOS DE PIEDRO GRUESO Y MEDIANO PARA TRATAMIENTO	M3	23,000	5,600,000	128,800,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	271	CANCALES DE HERRAJE ARMADO DE 60 CM (SEN CARBALES)	M	22,000	7,000,000	154,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	271	CANCALES DE HERRAJE ARMADO DE 60 CM (SEN CARBALES)	M	22,000	7,000,000	154,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
17	371	RETRO Y RELOCACION DE SEÑALIZACION	GLOBAL	1,000	500,000,000	500,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
17	371	RETRO Y RELOCACION DE SEÑALIZACION	GLOBAL	1,000	500,000,000	500,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	429	ACRACIONAMIENTO DE CANTEROS	M2	866,000	1,200,000	1,039,200,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	429	ACRACIONAMIENTO DE CANTEROS	M2	866,000	1,200,000	1,039,200,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
32	438	CORTINA CURTA	M	81,000	1,400,000	113,400,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
34	561	MATERIAL ESTABILIZADO GRANULOMET. CSR=100% (TRITURADO, CON TRANSPORTE)	M3	714,000	892,000	635,956,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
49	869	MANEJO DE PISTE	M	45,000	4,128,000	185,760,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
69	873	CONDONES DE HORMIGON SIMPLE	ML	310,000	1,285,000	398,350,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
100	1300	AVION PARA ADJUNCION DE SERVICIOS PUBLICOS	GLOBAL	1,000	100,000,000	100,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
102	2134	SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	127,000	17,576,000	2,224,152,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
102	2135	SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSIONES ASFALTICAS	TON	6,380	20,567,000	130,863,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
143	2136	SUBMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DOLOMITOS ASFALTICOS	M3	8,380	20,220,000	170,205,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
304	304	TACHAS INSTALADAS	CJA	20,000	486,000	9,720,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
304	304	LINEA DE BORDO APLICADO EN CALIENTE	M2	75,000	486,000	36,450,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
304	304	LINEA DE BORDO APLICADO EN CALIENTE	M2	75,000	486,000	36,450,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
304	304	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	100,000	1,100,000	110,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
304	304	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	100,000	1,100,000	110,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL OBRAS OBLIGATORIAS					200,500,979,728	70,484,443,011	8,884,635,341	7,191,209,811	8,284,478,000	22,201,087,550	40,246,150,995	60,417,833,647	82,881,947,481	124,728,103,137	151,441,763,000	1,301,614,820	5,080,850,810	8,340,793,701	12,846,482,180	200,000,000	
Obras Complementarias					1,490,974,700	1,490,974,700	1,490,974,700	1,490,974,700	1,490,974,700	1,490,974,700	1,490,974,700	1,490,974,700	1,490,974,700	1,490,974,700	1,490,974,700	1,490,974,700	1,490,974,700	1,490,974,700	1,490,974,700	1,490,974,700	1,490,974,700
5	101	MEZCLA ASFALTICA PARA BASE NEGRA	TON	1,800,000	1,956,000	3,520,800,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	111	ELICACION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE IMPERMEACION	M2	70,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	111	ELICACION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	12,800,000	41,000	527,040,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	111	ELICACION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHESION	M2	4,110,000	800,000	32,880,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	131	BASE GRANULAR CON CSR <= 60% (CON TRANSPORTE)	M3	2,483,000	800,000	1,986,400,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	131	BASE GRANULAR CON CSR <= 60% (CON TRANSPORTE)	M3	2,380,000	800,000	1,936,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9	211	ALICATEDOS DE PIEDRO GRUESO Y MEDIANO PARA TRATAMIENTO	M3	21,000	5,000,000	105,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	271	CANCALES DE HERRAJE ARMADO DE 60 CM (SEN CARBALES)	M	11,000	7,000,000	77,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	271	CANCALES DE HERRAJE ARMADO DE 60 CM (SEN CARBALES)	M	11,000	29,000,000	319,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
17	371	RETRO Y RELOCACION DE SEÑALIZACION	GLOBAL	1,000	800,000,000	800,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
17	371	RETRO Y RELOCACION DE SEÑALIZACION	GLOBAL	1,000	800,000,000	800,000,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	429	ACRACIONAMIENTO DE CANTEROS	M2	20,000	20,567,000	411,340,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
304	304	TACHAS INSTALADAS	CJA	274,000	186,000	50,760,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
304	304	LINEA DE BORDO APLICADO EN CALIENTE	M2	123,000	486,000	59,838,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
304	304	LINEA DE BORDO APLICADO EN CALIENTE	M2	89,500	486,000	43,293,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
304	304	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	136,000	1,100,000	149,560,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
304	304	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	286,000	1,100,000	314,600,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL OBRAS OBLIGATORIAS					200,500,979,728	70,484,443,011	8,884,635,341	7,191,209,811	8,284,4												

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato:

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

Ing. Ramón Díaz Velazco
Director

Ec. José Luis Puig Folle
Presidente

Por COLIER SA

Sr. Pablo Rafael Goñi Saavedra